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PREZYDENT MIASTA ZABRZE

SPRAWOZDANIE Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
OD 20 WRZEŚNIA DO 18 PAŹDZIERNIKA

ZABRZE, 18 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU
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EUROPEJSKIE CENTRUM INNOWACJI W ZABRZU
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4 października oddano do użytku Europejskiego Centrum Innowacyjnych Technologii

dla Zdrowia (EHTIC – European HealthTech Innovation Center). To jedna z kluczowych

i najważniejszych inwestycji tego typu w Europie Środkowo-Wschodniej. Centrum jest

wspólnym projektem Politechniki Śląskiej, Miasta Zabrze oraz firmy Philips. Wydarzenie

otrzymało honorowy patronat Prezydenta RP, a uroczystość otwarcia odbyła

się w obecności prezydenta RP Andrzeja Dudy.
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"Zabrze stosunkowo jeszcze do niedawna kojarzyło się w naszym kraju przede wszystkim

z górnictwem i przemysłem ciężkim, ale przecież także z osiągnięciami medycyny, o czym

już mówiłem. Teraz otwiera się nowy rozdział zabrzańskiej, śląskiej historii. Będzie

to miasto nowoczesnych, innowacyjnych technologii, promieniujący nie tylko na całą

Polskę, lecz również na Europę i na świat. Serdecznie gratuluję państwu tego dokonania,

które dla mieszkańców Zabrza i Śląska jest niewątpliwie źródłem wielkiej satysfakcji, ale

także i nadziei.„

Centrum będzie odgrywać rolę lidera w zakresie rozwijania i wdrażania innowacyjnych

technologii medycznych. Jego inauguracja stanowi kluczową część jubileuszowych

obchodów 100-lecia obecności marki Philips w Polsce.
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Europejskie Centrum Innowacyjnych Technologii dla Zdrowia to samodzielna jednostka

powstała w ramach struktur Politechniki Śląskiej. Do jej kluczowych zadań będzie należeć

prowadzenie badań naukowych, a także studiów podyplomowych oraz opracowywanie

i wdrażanie nowoczesnych technologii medycznych, służących poprawie profilaktyki,

wczesnej diagnostyce i skutecznemu leczeniu chorób.

Inwestycja współfinansowana była przez Unię Europejską. Wartość projektu wynosi

ponad 110 mln zł – w tym: 72 mln zł ze środków unijnych, 18 mln zł przekazanych przez

Philips, 11 mln zł przez Miasto Zabrze i 9 mln zł przez Politechnikę Śląską. To największa

inwestycja tego typu w tej części Europy.
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Zabrze staje się coraz prężniejszym ośrodkiem akademickim. W mieście działają: Śląski

Uniwersytet Medyczny, Politechnika Śląska i Wyższa Szkoła Techniczna. Przypomnijmy,

że Śląski Uniwersytet Medyczny kosztem 35 mln zł uruchomił Centrum Symulacji

Medycznej. Warto też wskazać, że Śląskie Centrum Chorób Serca pracuje nad wartym

ok. 100 mln zł Ośrodkiem Kliniczno-Naukowym. Rozwijamy kampus dla studentów

zarówno Politechniki Śląskiej jak też Śląskiego Uniwersytetu Medycznego.
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W miniony czwartek podpisaliśmy umowę na utworzenie we współpracy z Wydziałem

Organizacji i Zarządzania Politechniki Śląskiej „Punktu porad dla biznesu”. Podejmujemy

też współdziałanie z innymi uczelniami jak np. z Uniwersytetem Śląskim, z którym

realizujemy wspólne projekty edukacyjne w Miejskim Ogrodzie Botanicznym. Wszystkie

te działania powodują, że Zabrze jest coraz bardziej rozpoznawalne na mapie polskiego

szkolnictwa wyższego.
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W celu utworzenia nowoczesnego centrum przekazaliśmy Politechnice Śląskiej

nieruchomość gruntową.

Warto przypomnieć, że sam kampus przy ul. Roosevelta został utworzony również dzięki

przekazaniu uczelni budynku, w którym mieścił się Powiatowy Urząd Pracy oraz Miejski

Ośrodek Pomocy Rodzinie. Obie miejskie instytucje zostały przez nas przeniesione

do nowych siedzib, a obiekt służy studentom, przyczyniając się do wzmocnienia

akademickiego wizerunku naszego miasta.



OTWARCIE ZAKŁADU PRODUKCYJNEGO 
AMERYKAŃSKIEGO INWESTORA 
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Centrum produkcyjno-dystrybucyjne amerykańskiej firmy Weber, która

zajmuje się produkcją wysokiej klasy grilli uruchomione zostało w Zabrzu 8

października po 13 miesiącach od rozpoczęcia inwestycji. To pierwszy zakład

tego przedsiębiorstwa poza Stanami Zjednoczonymi.

Licząca 500 tys. m2. wytwórnia mieści się przy ul. Guido Heneckela

Donnersmarcka 19.
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Uzbrojone przez nas za kwotę 65 mln zł tereny inwestycyjne zapełniają się w

szybkim tempie. Nieruchomości w strefie kupiło 33 inwestorów, a 20 już

rozpoczęło produkcję. Firmy zainwestowały dotąd ponad miliard złotych i

zatrudniły ok. 1500 osób.

Do sprzedania pozostała nam ostatnia działka w strefie. Już teraz

przygotowujemy się do uzbrojenia kolejnych atrakcyjnych terenów

inwestycyjnych.
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Grunt pod inwestycję Amerykanie kupili w lutym 2020 roku za 23 mln zł. Budowa fabryki

rozpoczęła się 9 września 2020 roku i kosztowała ok. 200 mln zł. Dotychczas zatrudnienie

znalazło tutaj 140 osób, ale docelowo załoga zwiększy się do ok. pół tysiąca

pracowników.

Dzięki nowemu zakładowi grille Webera z Zabrza będą dystrybuowane nie tylko na teren

całej Europy, ale także i Azji.



ZABRZAŃSKIE OBIEKTY DOCENIONE NA FORUM 

OGÓLNOPOLSKIM
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Wśród finalistów kolejnej edycji prestiżowego plebiscytu “Modernizacja Roku” znalazły

się dwa zabrzańskie obiekty: Centrum Usług Społecznych przy ul. Stalmacha oraz Żłobek

Miejski przy ul. Niedziałkowskiego.

W efekcie Miasto Zabrze otrzymało pierwsze miejsce w kategorii „Obiekt użyteczności

publicznej” za rewitalizację budynku „Starej Gazowni” na os. Zandka i przekształcenie

go w służące mieszkańcom Centrum Usług Społecznych.
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Natomiast specjalną nagrodę „Obiekt XXV-lecia”, którą ufundowano z okazji jubileuszu

25-lecia tego konkursu Komisja Ogólnopolskiego Konkursu Budowanego „Modernizacja

Roku & Budowa XXI wieku” przyznała Zabrzu, aby uhonorować przeprowadzoną

na przestrzeni ostatnich lat rekonstrukcję i adaptację obiektów poprzemysłowych

Muzeum Górnictwa Węglowego.
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Plebiscyt “Modernizacja Roku” to przedsięwzięcie, które promuje najlepsze dokonania

w zakresie modernizacji obiektów budowlanych i rewitalizacji obszarów oraz nowych

budynków. Konkurs nie tylko nagradza i wyłania najlepszych, ale również prezentuje

działania z zakresu modernizacji na terenie naszego kraju.

Rewitalizacja budynku „starej gazowni” na os. Zandka została nagrodzona również

w konkursie „BUDOWA ROKU 2020”, którego organizatorem jest Polski Związek

Inżynierów i Techników Budownictwa. Nagrody przyznano także za rewitalizację

obiektów w strefie "Carnall" Sztolni Królowa Luiza oraz modernizację budynku przy

ul. Niedziałkowskiego 2, w którym otworzyliśmy filię żłobka miejskiego.



NAGRODZONO APLIKACJĘ MOBILNĄ
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Aplikacja mobilna „Zabrze w sercu Śląska” otrzymała wyróżnienie w konkursie „Róża

Regionów 2021”. Przygotowana przez Miasto nowoczesna forma promocji została

wyróżniona spośród blisko 70 polskich produktów turystycznych zgłoszonych w

tegorocznej edycji konkursu.

Aplikacja mobilna “Zabrze w sercu Śląska” to bezpłatny przewodnik dla turystów i

mieszkańców poszukujących informacji o mieście, w szczególności o jego ofercie

turystycznej, kulturalnej, ciekawych miejscach i wydarzeniach.
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Zebrano w niej zarówno informacje praktyczne, jak i podstawowe informacje o wielu

miejscach, w tym takich jak: zabytki, restauracje, kawiarnie i kluby, hotele, parki, obiekty

sportowe itd.

W aplikacji znajdziemy także atrakcyjne trasy turystyczne, piesze i samochodowe –

śladami architektury modernistycznej i zabytków techniki.
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W okresie międzysesyjnym świętowaliśmy 99. rocznicę nadania Zabrzu praw miejskich.

W ramach tegorocznych obchodów w Domu Muzyki i Tańca wystąpił zespół Żuki wraz

z Orkiestrą Filharmonii Zabrzańskiej pod batutą Sławomira Chrzanowskiego.

Mimo trudnej sytuacji epidemicznej towarzyszyli nam przedstawiciele zaprzyjaźnionych

miast: włoskiego Rovereto, szweckiego Lund, ukraińskiego Równego, niemieckiego Essen

oraz czeskiej Opavy.
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Tradycyjnie w Kościele pw. św. Kamila odprawiona została uroczysta msza św. w intencji

Zabrza, a także z okazji 25. rocznicy patronatu św. Kamila nad naszym miastem.

Dzień wcześniej zorganizowano Skarbnikowe Gody. W Parku Poległych Bohaterów odbył

się rodzinny piknik. W programie znalazły się m.in.: animacje teatralne z konkursami,

akrobacje plenerowe, koncert Orkiestry Muzeum Górnictwa Węglowego pod batutą

Henryka Mandrysza, występy taneczne oraz liczne konkursy i animacje dla dzieci.

Najmłodsi bawili się na koncercie Majki Jeżowskiej, a gwiazdą wieczoru był Afromental.



DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ
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Uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej odbyła się w tym roku w naszym mieście

12 października. Podczas gali zorganizowanej w Domu Muzyki i Tańca uhonorowano

najbardziej zaangażowanych przedstawicieli zabrzańskiej oświaty.

W wydarzeniu tym udział wzięli m.in. przedstawiciele wszystkich placówek oświatowych

działających na terenie miasta, reprezentanci nauczycielskich związków zawodowych

oraz emerytowani dyrektorzy.
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Podczas spotkania wyróżnieni nauczyciele odebrali podziękowana i nagrody za

rzetelną oraz profesjonalną pracę na rzecz kształcenia, a także wychowywania

młodych pokoleń zabrzan.
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W czasie wydarzenia wręczyliśmy wyróżnienia za lata 2020-21, a dokładnie:

• Tytuł Honorowego Profesora Oświaty : 1 osoba,

• Złoty Medal Zasługi za Długoletnią służbę: 10 osób,

• Srebrny Medal Zasługi za Długoletnią służbę: 6 osób,

• Brązowy Medal Zasługi za Długoletnią służbę dla 5 osób,

• Medal Komisji Edukacji Narodowej: 27 osób,

• Nagroda Ministra Edukacji Narodowej: 14 osób,

• Nagroda Śląskiego Kuratora Oświaty: 9 osób,

Przyznane zostały także Nagrody Prezydenta Miasta Zabrze za rok 2021 r.:

• indywidualne 78 osób,

• grupowe 10 (25 osoby).



MIĘDZYNARODOWE SZKOŁY W ZABRZU W NOWEJ 
SIEDZIBIE
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15 października uroczyście otwarta została nowa siedziba Międzynarodowych Szkół,

tj. Międzynarodowej Szkoły Podstawowej oraz Międzynarodowego Liceum

Ogólnokształcącego.

Budynek przy ul. Juliana Ursyna Niemcewicza 1 udostępniony został przez miasto szkole,

która w krótkim czasie skutecznie dokonała jego termomodernizacji oraz wyremontowała

sale. To zasługa dyrektora Mariusza Drogokupca, całego zespołu nauczycieli oraz rady

rodziców, którym raz jeszcze serdecznie gratulujemy. W czasie uroczystości uczniowie

szkoły wystawili w języku angielskim piękny musical o pszczołach.



ZABRZAŃSKA ATENA
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9 października uroczyście wręczono statuetki „Zabrzańska Atena”. Wyróżnienia

te otrzymują osoby i instytucje, których działalność w znaczący sposób przyczynia się

do rozwoju miasta.

Statuetki – zaprojektowane przez prof. Krzysztofa Nitscha – przyznawane są od 2012

roku w dwóch kategoriach: „Medycyna i Nauka” oraz „Gospodarka i Przedsiębiorczość”.

Odbierają je osoby, których zaangażowanie przyczynia się do wzmacniania potencjału

Zabrza.
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W tym roku w kategorii „Medycyna i Nauka” wręczono trzy statuetki. Odebrali je: 

• prof. Monika Adamczyk-Sowa - kierownik Katedry i Kliniki Neurologii Wydziału Nauk 

Medycznych Śląskiego Uniwersytetu Medycznego,

• prof. Aleksandra Kuzior - prodziekan ds. Współpracy i Rozwoju Wydziału Organizacji 

i Zarządzania Politechniki Śląskiej,

• dr Jan Sarna - dyrektor generalny Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii im. prof. 

Zbigniewa Religi.
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W kategorii „Gospodarka i Przedsiębiorczość” wyróżnieni zostali:

• Jan Chojnacki – prezes Zakładu Górniczego SILTECH Sp. z o.o.,

• Ryszard Genge – starszy Cechu Rzemieślników Małej i Średniej Przedsiębiorczości 

oraz Pracodawców, właściciel firmy “MOTO TEST Ryszard Genge”.

Nagrodzonym raz jeszcze serdecznie gratulujemy.



VIII EDYCJA ZABRZAŃSKIEGO BUDŻETU 

OBYWATELSKIEGO

26

W ramach budżetu obywatelskiego 1 października opublikowana została lista

projektów zgłoszonych przez mieszkańców. Głosowanie potrwa do 22 października

trwa głosowanie. 29 października dowiemy się, które z nich zostaną zrealizowane.

Do podziału jest 5 mln 725 tys. zł.

Kwota podzielona zostanie na 18 puli dzielnicowych oraz ogólnomiejską o wartości

1 mln zł.

Pozytywną ocenę przeszło ostatecznie 70 wniosków. Negatywna ocena prawno-

techniczna zapadła w przypadku 20 wniosków, a jeden został wycofany przez samego

wnioskodawcę.
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Mieszkańcy mogą zagłosować na jeden z dziewięciu projektów ogólnomiejskich,

w tym m.in. na boisko wielofunkcyjne, doposażenie wszystkich jednostek OSP w Zabrzu,

strefy odpoczynku, sportu i rekreacji w Zaborzu Północ, Zaborzu Południe i Pawłowie

czy też montaż dystrybutorów wody w szkołach podstawowych na terenie Zabrza oraz

61 projektów dzielnicowych.
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W głosowaniu może wziąć udział każdy zabrzanin bez względu na wiek (w tym dzieci

i młodzież), a nawet zabrzanie przebywający za granicą.

W celu wzięcia udziału w głosowaniu trzeba podać swoje dane oraz złożyć oświadczenie

o zgodzie na procedowanie zgodnie z regulaminem. Każdy może oddać jeden głos

na wybrany projekt dzielnicowy (nie musi być on związany z dzielnicą, w której mieszka)

i jeden projekt ogólnomiejski.



KOLEJNY PROJEKT EKOLOGICZNY
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Dzisiaj zakończyło się przyjmowanie wniosków o udzielenie dofinansowania w ramach

projektu „DBAJ O POWIETRZE 2.0”. Program polega na dofinansowaniu wymiany źródeł

ciepła w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych położonych na terenie Zabrza.

Projekt finansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego pod

warunkiem uzyskania przez Miasto Zabrze dofinansowania z Regionalnego Programu

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.
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Dofinansowanie będzie można otrzymać na realizację przedsięwzięcia niskoemisyjnego,

w ramach którego nastąpi wymiana urządzeń lub systemów grzewczych ogrzewających

budynki lub podgrzewających ciepłą wodę użytkową w tych budynkach, które nie

spełniają standardów niskoemisyjnych.

Dofinansowaniem objęta zostanie:

• wymiana źródeł ciepła na źródła spełniające standardy niskoemisyjne,

• przyłączenie budynku mieszkalnego jednorodzinnego do sieci ciepłowniczej

lub gazowej.
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Poziom dofinansowania jednego przedsięwzięcia niskoemisyjnego wyniesie maksymalnie

85 proc. kosztów kwalifikowanych. Zakłada się maksymalną kwotę dofinansowania

w wysokości 20 tys. zł.

Dofinansowanie uwzględnia wydatki poniesione na wymianę starych źródeł ciepła

od 1 stycznia 2021 roku.



100 DRZEW ZASADZONYCH Z FIRMĄ SKANSKA
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Od 4 do 10 października w firmie Skanska odbywał się Tydzień Wolontariatu „Podaj

rękę”. W ramach akcji, zorganizowanej przy wsparciu Miasta, na terenie Parku

Rodzinnego w dzielnicy Maciejów zasadzono sto dębów.

„Podaj rękę” – to program mający na celu podkreślić misję zrównoważonego rozwoju

firmy oraz społeczną odpowiedzialność biznesu.

W najbliższym czasie przeprowadzone zostaną kolejne akcje nasadzeń, w tym m.in.

z Dziennikiem Zachodnim.



ESTETYKA I EKOLOGIA
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Już po raz 25. rozstrzygnięto konkurs “Zielone Zabrze”, w którym działkowcy

i ogrodnicy - amatorzy wyróżniani są za wkład na rzecz upiększania swoich ogrodów.

Wyróżniono ponad 50. uczestników, którzy zgłosili się w kategoriach:

• „najpiękniejszy balkon”,

• “najpiękniejszy ogród przydomowy”,

• “najpiękniejszy zieleniec na osiedlu mieszkaniowym”,

• “najpiękniejszy zieleniec przed zakładem pracy”,

• “najpiękniejszy ogród działkowy”.

Nagrodzono więc nie tylko osoby prywatne, ale również przedstawicieli instytucji

i zakładów pracy włączających się w działania na rzecz poprawy estetyki oraz wzrostu

świadomości ekologicznej w naszym mieście.



INFORMACJA W SPRAWIE PRZECIWDZIAŁANIA 

UCIĄŻLIWOŚCIOM ZAPACHOWYCH
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Oświadczenie rzecznika Urzędu Marszałkowskiego

Uciążliwości zapachowe powodowane przez Zakład Segregacji i Kompostowni Odpadów

w Zabrzu stanowiły temat oświadczenia rzecznika prasowego Urzędu Marszałkowskiego

z 11.10.2021 r., który sugerował, że Prezydent Miasta Zabrze wydał „w fazie realizacji”

decyzję środowiskową zezwalającą na funkcjonowanie zakładu. Tymczasem zakład ten

powstał w drugiej połowie lat 90 ubiegłego wieku, kiedy nie było obowiązku wydawania

decyzji „o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia” (czyli właśnie

decyzji środowiskowej). Pojęcie decyzji środowiskowych pojawiło się w prawie polskim

dopiero w 2006 r.
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Decyzja środowiskowa dotycząca hermetyzacji

W wydanym oświadczeniu rzecznik prasowy Urzędu Marszałkowskiego odnosi się

do decyzji środowiskowej wydanej przez Prezydenta Miasta Zabrze w 2017 r. dotyczącej

modernizacji instalacji do biologicznego przetwarzania odpadów na terenie Zakładu

Segregacji i Kompostowni Odpadów, polegającej na hermetyzacji tego procesu.

Decyzja Prezydenta umożliwiała więc podjęcie działań mających na celu likwidację

uciążliwości zapachowych, co w znacznej mierze udało się osiągnąć. Dodać trzeba,

że dotyczyła tylko hermetyzacji instalacji do biologicznego przetwarzania, a nie innych

instalacji które są eksploatowane na terenie tego zakładu.
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Decyzja środowiskowa nie określa m.in. dopuszczalnej emisji gazów i pyłów

wprowadzanych do powietrza czy też dopuszczalnej ilości odpadów i ich rodzajów, które

mogą być przetwarzane, magazynowane czy wytwarzane oraz warunków

gospodarowania tymi odpadami. Te warunki określa w przypadku Zakładu Segregacji

i Kompostowni Odpadów wyłącznie pozwolenie zintegrowane wydane przez Urząd

Marszałkowski.

Należy przypomnieć, że w 2013 roku w ramach Wojewódzkiego Planu Gospodarki

Odpadami zabrzański Zakład decyzją ówczesnego Marszałka został wskazany jako

instalacja o zasięgu regionalnym (RIPOK).
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To właśnie pozwoleniem zintegrowanym obejmuje się wszystkie instalacje położone

na terenie jednego zakładu. W przypadku Zakładu Segregacji i Kompostowni Odpadów

instalacje pracujące na jego terenie objęte są pozwoleniem zintegrowanym i tylko

na jego podstawie mogą być eksploatowane. Bez pozwolenia, które wydał Urząd

Marszałkowski, nie byłoby to możliwe.
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Uprawnienia kontrolne Urzędu Marszałkowskiego

Do kompetencji Urzędu Marszałkowskiego należą działania kontrolne polegające

na zidentyfikowaniu źródeł uciążliwości zapachowych.

Zgodnie z art. 378 i 379 ustawy z dn. 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska,

to Marszałek Województwa sprawuje kontrolę przestrzegania i stosowania przepisów

o ochronie środowiska – także w przypadku Zakładu Segregacji i Kompostowni Odpadów.
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Prezydent Miasta nie ma prawa przeprowadzenia kontroli tego Zakładu w kwestiach

związanych z gospodarowaniem odpadami na jego terenie. Tymczasem to sposób

gospodarowania odpadami określony w pozwoleniu zintegrowanym lub też działanie

Zakładu niezgodne z tym pozwoleniem mogą być przyczyną uciążliwości zapachowych

występujących na terenie Zabrza.

Dlatego też Prezydent Miasta Zabrze wielokrotnie zwracał się do Marszałka

Województwa Śląskiego oraz do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska

o przeprowadzenie kontroli przestrzegania i stosowania na terenie Zakładu przepisów

o ochronie środowiska.
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Wstrzymać działalność lub cofnąć pozwolenie może Urząd Marszałkowski lub Inspektor

Ochrony Środowiska

Zgodnie z obowiązującym prawem to tylko Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska

może w określonych przypadkach (zagrożenie życia i zdrowia ludzi, pogorszenie stanu

środowiska w znacznych rozmiarach) wstrzymać działalność zakładu lub jego części.

Natomiast Marszałek Województwa może cofnąć lub ograniczyć wydane pozwolenie

zintegrowane w przypadkach określonych w art. 195 i 196 ustawy prawo ochrony

środowiska.
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Działania Prezydenta Miasta

Dla poprawy sytuacji związanej z uciążliwościami zapachowymi Prezydent Miasta

w ostatnich latach wielokrotnie interweniował w kierownictwie zakładu należącego

do FCC Polska Sp. z o.o. oraz zagranicznych strukturach nadzoru właścicielskiego tej

firmy, zlecał wizje lokalne w terenie, a także występował z wnioskami o natychmiastową

kontrolę do właściwych organów nadzorujących, Sanepidu oraz służb ochrony

środowiska.
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W polskich przepisach brak standardów dla substancji odorowych występujących

w powietrzu. Z tego powodu konieczność wprowadzenia prezyzyjnych norm

sygnalizowana była Prezesowi Rady Ministrów, parlamentarzystom oraz radnym Sejmiku

Województwa Śląskiego.

Ostatnie z pism do Urzędu Marszałkowskiego zostało skierowane 16 września 2021 roku

i zawierało wniosek o cofnięcie lub ograniczenie pozwolenia zintegrowanego

stanowiącego podstawę prowadzenia działalności zakładu (art. 196), a także ograniczenie

oddziaływania na środowisko i przywrócenie środowiska do stanu właściwego (art. 362).
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Rzeczniczka prasowa firmy FCC poinformowała, że w najbliższych dniach w hali produkcji

RDF zostanie zamontowany nowoczesny system neutralizacji związków odorowych.

Wyraziła przekonanie, że instalacja „rozwiąże problem” postrzegania FCC jako źródła

„uciążliwości zapachowych w mieście”. Tym niemniej nadal oczekujemy na odpowiedź od

Urzędu Marszałkowskiego.

O wydanie decyzji dotyczącej wstrzymania działalności (art. 364) Prezydent Miasta

wnioskował ponadto do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w piśmie

z 16 września 2021 roku. Również oczekujemy na odpowiedź.
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Do końca bieżącego roku zakończymy spłatę zobowiązań związanych z realizacją

największego projektu inwestycyjnego w naszym mieście, czyli poprawą gospodarki

wodno - ściekowej. Przeprowadziliśmy go w dwóch etapach, w okresie

2006-2015 r.

Celem projektu była poprawa warunków życia mieszkańców i atrakcyjności inwestycyjnej

miasta. Modernizacja wodociągów i kanalizacji stanowiła także odpowiedź na wyzwania

ekologiczne XXI wieku. Przeprowadzenie inwestycji pozwoliło uniknąć płacenia kar

za niespełnianie norm z zakresu ochrony przyrody.
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W ramach projektu pn. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy

Zabrze” (I i II Etap)” wykonano:

• ok. 200 km kanalizacji sanitarnej wraz z 23 przepompowniami ścieków,

• ok. 177 km kanalizacji deszczowej wraz z podczyszczalniami wód deszczowych,

• ok. 121 km sieci wodociągowej,

a także:

• zmodernizowano Stację Uzdatniania Wody w Grzybowicach,

• przebudowano oczyszczalnię ścieków „Śródmieście” oraz wykonano hermetyzację

oraz dezodoryzację wybranych elementów na oczyszczalni,

• przebudowano ok. 700 tys.m2 dróg i chodników.
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Program swoim zakresem objął przebudowę urządzeń wodno-kanalizacyjnych,

a także odbudowę dróg i chodników. Dzięki temu wpłynął pozytywnie na wygląd miasta

oraz poprawę infrastruktury, która jest podstawą prawidłowego funkcjonowania miasta

i jego dalszego rozwoju.

W ramach zadania roboty zostały wykonane w nast. dzielnicach: Grzybowice, Rokitnica,

Kończyce, Os. Józefa, Os. Janek, Centrum, Makoszowy, Biskupice, Maciejów i Mikulczyce,

Pawłów, Zaborze Północne i Zaborze Południowe.
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Realizacja przedsięwzięcia miała także pozytywny wpływ na środowisko. Ograniczone

zostały zrzuty nieoczyszczonych ścieków do wód powierzchniowych i gruntu. Przyczyniło

się to do poprawy stanu czystości wód powierzchniowych na tym terenie, wód

gruntowych oraz do ochrony zasobów wód podziemnych.

Koszt całego projektu pn. „ Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy 

Zabrze” (I i II Etap) wyniósł ok. 800 mln PLN.



DZIEŃ SENIORA W ZABRZU

48

1 października obchodzony jest Światowy Dzień Seniora. W świętowaniu tego

wyjątkowego dnia bierze również udział nasze miasto. Kolejna edycja Zabrzańskiego

Dnia Seniora obyła się w „Strefie Carnall” Sztolni Królowa Luiza, gdzie dla uczestników

przygotowano ofertę zdrowotno-edukacyjną.

Dzień Seniora to okazja do uhonorowania przez całą społeczność miasta osób, których

wyjątkowym atutem jest bogate doświadczenie życiowe. Seniorzy łączą bowiem

pokolenia, a zarazem współuczestniczą w wychowaniu młodych mieszkańców.
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15 października oddaliśmy do użytku pełnowymiarowe boisko treningowe

o podgrzewanej murawie przy Arenie Zabrze. Inwestycja kosztowała 4,5 mln zł, z czego

połowę tej kwoty stanowiło dofinansowanie, które pozyskaliśmy z Ministerstwa

Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

Oświetlony i podgrzewany obiekt służyć będzie nie tylko wzmocnieniu planu

treningowego Górnika Zabrze, ale także pomoże w rozwijaniu młodych talentów

uczestników Akademii Piłkarskiej Górnika Zabrze.
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Wykonawcą inwestycji była firma Interhall Sp. z o.o. Zakres robót objął m.in.:

• budowę boiska o podgrzewanej murawie trawiastej o wymiarach

105 x 68 m na osi północ-południe wraz z oświetleniem,

• wykonanie instalacji ogrzewania boiska oraz dostosowanie istniejącej infrastruktury

węzła cieplnego stadionu do jego zasilania;

• przygotowanie infrastruktury pomiędzy węzłem a boiskiem

do ogrzewania murawy;

• instalację drenażu terenu oraz instalację podlewania wraz ze zbiornikiem

retencyjnym zasilanym przez wody pozyskane z drenażu.

Warto zauważyć, że przy realizacji zadania zastosowane zostało rozwiązanie ekologiczne,

polegające na nawadnianiu murawy przy wykorzystaniu wody deszczowej pochodzącej

z drenażu terenu.
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21 września podpisana została umowa na budowę ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Ofiar 

Katynia. Zgodnie z umową inwestycja powinna zostać ukończona do kwietnia 2022 

roku, a jej koszt wyniesie ponad 1,3 mln zł (1 378 080 zł).

Projektowana ścieżka rowerowa ma spełniać funkcję komunikacyjną, łącząc dzielnice

miasta: Mikulczyce i Rokitnicę, a także rozwijające się gospodarczo przyległe tereny

Strefy Ekonomicznej KSSE Zabrze.
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Ścieżka o długości ponad jednego kilometra ma pełnić również funkcję sportowo-

rekreacyjną, prowadząc ruch z centrum Zabrza do terenów leśnych zlokalizowanych

w północnej części miasta (Rokitnica, Helenka). Zbudowane zostanie także oświetlenie

uliczne wzdłuż ścieżki na całym jej przebiegu.
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W związku z zwiększającym się zapotrzebowaniem na miejsca parkingowe w naszym

mieście, regularnie otrzymujemy ze strony mieszkańców oraz radnych sygnały

o konieczności utworzenia stref postojowych.

Podejmujemy szereg działań w celu stopniowego zwiększania ilości miejsc parkingowych.

Realizujemy zadania inwestycyjne, w tym wnioski składane przez mieszkańców w ramach

Zabrzańskiego Budżetu Obywatelskiego. W ramach bieżącej działalności,

za pośrednictwem Miejskiego Zarządu Dróg, wprowadzamy również miejscowe

reorganizacje ruchu kołowego, dzięki czemu następuje zwiększenie ilości dostępnych

miejsc postojowych.



PARKINGI W MIEŚCIE

54

W ramach zrealizowanych inwestycji drogowych powstały 662 miejsca postojowe, w tym

125 miejsc w ramach Zabrzańskiego Budżetu Obywatelskiego.

Podobna sytuacja ma miejsce w rejonie ulicy Roosevelta. Wychodząc naprzeciw

oczekiwaniom mieszkańców oraz studentów Politechniki Śląskiej, wyraziliśmy zgodę

na utworzenie przez prywatnego inwestora darmowych i ogólnodostępnych miejsc

parkingowych.
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Na Kąpielisku Leśnym 9 października odbyła się kolejna edycja święta

„Huberus”. Podsumowanie sezonu jeździeckiego to okazja zarówno

do zaprezentowania umiejętności jeździeckich, jak i dobrej zabawy

w trakcie konkursów przygotowanych zarówno dla zawodników, jak

i publiczności.
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Organizatorami wydarzenia byli: Miasto Zabrze, Miejski Ośrodek Sportu

i Rekreacji w Zabrzu oraz Klub Jeździecki Maciejówka MOSiR Zabrze.

Na terenie Klubu Jeździeckiego Maciejówka MOSIR Zabrze odbyły się ponadto

amatorskie zawody jeździeckie Pony Cup 2021 dla dzieci do lat 14.
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W ubiegłym roku klub sportowy Sparta Zabrze obchodził setną rocznicę istnienia,

jednak ze względu na obostrzenia pandemiczne przygotowanie obchodów nie było

wtedy możliwe. Rocznicę świętowano więc w tym roku organizując turniej piłki nożnej

dla dzieci, wyjątkową wystawę w Muzeum Miejskim oraz uroczystą galę dla osób

związanych z klubem, w tym m.in. byłych i obecnych zawodników, trenerów, działaczy

i pracowników.
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Turniej piłki nożnej dla dzieci z okazji 100-lecia klubu odbył się 24 września na Stadionie

Sparty. Na trybunach zasiedli m.in. mistrzowie Polski – Jerzy Gorgoń i Ryszard Cyroń –

wychowankowie Sparty Zabrze. W turnieju udział wzięli zawodnicy z Akademii Piłkarskiej

Górnika Zabrze, SKS Gwarka Zabrze oraz Sparty Zabrze. Rozgrywki wygrała drużyna

gospodarzy.

Z okazji jubileuszu Muzeum Miejskie w Zabrzu przygotowało specjalną wystawę

poświęconą klubowi KS MOSiR Sparta Zabrze. Wstęp na ekspozycję jest bezpłatny.
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Początki klubu Sparta Zabrze sięgają 1920 roku, kiedy podczas Zjazdu Górnośląskiego

Związku Okręgowego Piłki Nożnej w Bytomiu powołano dwa kluby: Piast Mikulczyce

i Jedność Rokitnica. W 1973 roku klub zmienił nazwę na GKS Sparta Zabrze. 17 lat później

przemianowano go na KS MOSiR Sparta Zabrze.
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Dobiegła końca XXVI edycja Międzynarodowego Zabrzańskiego Festiwalu Organowego

im. ks. Antoniego Chlondowskiego, który trwał w naszym mieście od 4 września.

Festiwal, to wyjątkowe i rozpoznawalne w skali całego kraju wydarzenie dla melomanów

ceniących kontakt z muzyką organową w przepięknej scenerii obiektów sakralnych.
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W ramach jubileuszowej, dwudziestej edycji Festiwal Dramaturgii Współczesnej

„Rzeczywistość przedstawiona” przygotowano m.in. 14 spektakli, na które składają się

najbardziej znaczące inscenizacje dramatu polskiego i obcego, a także imprezy

towarzyszące – w tym koncert i czytanie dramatów w wykonaniu młodzieżowych grup

teatralnych.

Festiwal od dwudziestu lat organizujemy razem z Teatrem Nowym. To okazja

do obejrzenia znakomitych przedstawień i spotkania z uznanymi zespołami.
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Festiwal ukazuje jeden z nurtów współczesnego teatru – nurt ukierunkowany

na realizację i interpretację dramatu (polskiego jak i obcego) powstałego po 1989 r.,

który stara się spełniać postulat „lustra rzeczywistości” i pokazywać człowieka w szerokim

kontekście socjologicznym, obyczajowym, politycznym i religijnym.

Festiwal potrwa do 24 października. Tego dnia ogłoszony zostanie werdykt jury.
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